(1)巨尾璽画食

報道関係者 各位

感染症法に基づく急性脳炎としての届出が行われた

新型インフルエンザ患者について

7月21日、神奈川県川崎市より、感染症法に基づく急性脳炎としての届出がなされた

症例について、本日別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

Press Release

平成21年7月22日 21:30

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:難波、江浪

(電 話) 03(3595)2257

内線(2373)

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

昨日お知らせした感染症指定医療機関に入院中の患者については、 インフルエンザ

脳症と診断されました。

なお、 現在は熱も36度台に下がり、安定しております。

患者の個人惰報については特段のご配慮をお顛いいたします。

昨日の新型イ‘ フルエ‘ザ息者について

0 者市内在住7歳(小学生) 男性

平成21年7月22日

道提供資

問合せ先

川崎市健康福祉局健康安全室

新型インフルエンザ・防疫対策担当

電話044－2‘00－2432

‘